[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
07.06.2024 № 555
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2024 № 555
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 27 ноября 2023 № 1374 «Об утверждении Порядка использования средств бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденным Собранием депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период»
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. В Порядке использования средств бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденным Собранием депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период, утвержденным постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 27 ноября 2023 № 1374 (далее – Порядок), внести следующие изменения.
1) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Объем и направления расходования зарезервированных средств определяются решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и предусматриваются администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики по подразделу «Гражданская оборона» раздела «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», по подразделам «Коммунальное хозяйство» и «Благоустройство» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» и отделу образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики по подразделам «Общее образование» и «Дополнительное образование детей» раздела «Образование» классификации расходов бюджетов.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Ядринского муниципального округа» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики
	С.О. Трофимов